АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования

Муниципальное автономное   общеобразовательное учреждение

«Лицей № 28 имени академика Б.А.Королёва»

П Р И К А З

27.02.2017  № 96-У

Об участии в районной конференции

НОУ «Эврика» - 2017

В целях совершенствования условий поддержки и развития интеллектуально

и творчески одаренных детей посредством научно-исследовательской деятельности

и в рамках реализации целевой программы «Одаренные дети», согласно

информационному письму управления образования администрации Советского

района № 35-12-13/240 от 13.02.2017

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить 01 марта 2017 года к 14.30 в МБОУ «Школа № 46»  учащихся

лицея на секции в соответствии с заявкой:

Биология

Медицинская биология и генетика

1.  Исследование

специфичности накопления

в опухоли

фотосенсибилизатора  из

класса порфиразинов в

составе части ватерита в

эксперименте на

лабораторных животных

Чекалина Анастасия, лицей № 28, 11 б

класс

Руководитель: учитель Варенцова

Галина Алексеевна

Профилактическая медицина

2.  Красота и эстетика ногтей Васина Дарья, лицей № 28, 11 б класс

Руководитель: учитель Варенцова

Галина Алексеевна

Промышленная биоинженерия

3.  Экзоскелет или вторая Горшунова Полина, лицей № 28, 11 б

жизнь человека класс

Руководитель: учитель Варенцова

Галина Алексеевна

Нормальная физиология

4.  Аллергия как иммунная

гиперракция организма

Михеева Арина, лицей № 28, 11 в класс

Руководитель: учитель Варенцова

Галина Алексеевна

Медицинская микробиология

5.  Канцерогены Липатов Дмитрий, лицей № 28, 11 в

класс

Руководитель: учитель Варенцова

Галина Алексеевна

Медицинская физиология

6.  Противоишемическое

действие CdEPO в раннем

периоде острого инсульта в

эксперименте

Баранова Александра, лицей № 28, 10 б

класс

Руководитель: учитель Варенцова

Галина Алексеевна, Глявина Мария,

ННГУ, Мухина И.В., НижГМА

Общая биология

7.  Влияние дрожжей на

организм человека

Храпунова Евгения, лицей № 28, 11 б

класс

Руководитель: учитель Варенцова

Галина Алексеевна

Профилактическая медицина

8.  Шизофрения Апостолова Татьяна,  лицей № 28, 8а

класс

Руководитель: учитель Анурина  Ольга

Александровна

Профилактическая медицина

9.  Туберкулез Мирзаева Сабина,  лицей № 28, 8а класс

Руководитель: учитель Анурина  Ольга

Александровна

10.  СПИД Тихонова Анастасия,  лицей № 28, 8а

класс

Руководитель: учитель Анурина  Ольга

Александровна

Экология

Экологическая химия

1.  Влияние азотного

загрязнения некоторых

пищевых продуктов на

пищеварительную систему

человека

Аветисян Мария, лицей № 28, 8 а  класс

Руководитель: учитель Власова Ольга

Александровна,

Новикова Татьяна Владимировна.

Экология и природопользование

2.  Изучение популяции Дадашов Мурад, лицей № 28, 10 а  класс

врановых на территории

Нижегородской области

Руководитель: учитель Власова Ольга

Александровна,

Строительная экология

3.  Анализ структуры

благоустройства и

озеленения ЖК «Зенит»

Корнилова Ирина, лицей № 28, 10а  класс

Руководитель: учитель Власова Ольга

Александровна

Биоиндикация

4.  Популляционный подход  в

лихеноиндикации

Полещук Елена, лицей № 28, 11а  класс

Руководитель: учитель Власова Ольга

Александровна

Экология и здоровье

5.  Анализ пищевых

продуктов на содержание в

них вредных веществ

Рябова Анастасия, лицей № 28, 9а  класс

Руководитель: учитель Власова Ольга

Александровна

2. Направить для работы в секциях следующих учителей:

«Медицинская биология и генетика» - Анурину О.А., учителя биологии

«Экология» - Власову О.А., учителя экологии, «Эпидемиология.

Профилактическая медицина» -  Варенцову Г.А., учителя биологии.

3.  Назначить сопровождающими в МБОУ «Школа №46», ответственным за

жизнь и  здоровье детей, Власову О.А., учителя экологии, Анурину О.А.,

учителя биологии.

4. Контроль за исполнением  приказа оставляю за зам. директора Г.С.Бакулиной.

Директор лицея        О.А.Ермилова